大林組技術研究所報 No.76 2012
1
面外せん断補強技術「マルチプルナットバー®」(その2)
田 中 浩 一   江 尻 譲 嗣
Out-of Plane Shear Reinforcing Method: “Multiple Nuts Bar®” for the Walls of Underground
RC Structures
Koichi Tanaka    Joji Ejiri
Abstract

水平：→
ﾌﾟﾗｲﾏｰ
処理
（実験値）
Vu (kN)
（計算値）
Vu
cal (kN)
Vc
cal
(kN)
Vs
cal
(kN)
D075PW00 1000 750 0.00 2.61 － - - 561 530 530 0 -
D075PW16-M12P 1000 750 0.16 2.61
2-17
@280
↓ ○ 969 1514 498 1016 0.46
D075PW24-M12P 1000 750 0.24 2.61
3-17
@280
↓ ○ 1057 2052 529 1523 0.35
D075PW24-M12N 1000 750 0.24 2.61
3-17
@280
↓ - 1343 2081 558 1523 0.52
D075PW10-L14P 1000 750 0.10 2.61
1-19
@280
↓ ○ 745 1156 522 634 0.35
D075PW10-L14N 1000 750 0.10 2.61
1-19
@280
↓ - 957 1187 553 634 0.64
D075PW20-L14P 1000 750 0.20 2.61
2-19
@280
↓ ○ 1050 1772 504 1268 0.43
D075PW20-L14N 1000 750 0.20 2.61
2-19
@280
↓ - 1327 1798 530 1268 0.63
D100PW16-M12P 1000 1000 0.16 2.61